deficit. Quisquis in itinere deficit, ad patriam desideratam non perueniet. Videtis quam uerum est quia in nostra patientia possidemus animas nostras (cf. Lc 21,19).

8. Cum ergo hic uiuimus, in quantacumque felicitate uiuamus, patienter uiuamus. Mori autem omnes, aut paene omnes, timemus. Aegritudo potest esse, potest non esse. Timetur amissio carorum: possunt amitti, possunt et non amitti. Quidquid mali timeris in hac terra, et esse potest et non esse. Mors non potest non esse. Differri potest, auferri non potest, et tamen pro eius dilatione omnes laborant, uigilant, muniunt se, ianuas obserant, nauigant, arant. In terra, in domo, ubi(264)cumque laborent, ideo laborant, non ut <non> moriantur, sed ut paulo serius moriantur. Considerate karissimi, quantus labor impendatur ab omnibus hominibus ut tardius moriantur. Si tantum laboris impendimus ut tardius moriamur, quid impendendum est ut numquam moriamur? Etiam hoc inter ferenda numeratur et inter toleranda et habenda patienter: ipse mortis timor cum quo luctatur omnis anima. Etenim uidete quid ait apostolus: *Ingemiscimus gravati in hac terra sub hoc onere corruptibilis carnis in quo nolumus, inquit, spoliari, sed superuestiri ut absorbeatur mortale a vita* (2 Cor 5,4). Grauamur quidem, inquit, onere corruptibilis corporis, et sub isto corpore gemimus, et nos spoliari nolumus. Quid est, nolumus spoliari? Nolumus ponere ipsum cadauer sub quo gemimus.

nos despojados? No queremos abandonar el cadáver bajo el cual gemimos. ¡Oh carga infelizmente dulce! *Gemimos oprimidos*, dice. Entonces, si gimes bajo su peso, déjalo de buena gana. *Del cual no queremos vernos despojados.* ¿Qué queremos entonces? *Vernos revestidos.* ¿Para cargar con un doble peso? No, dice. Entonces, ¿con qué finalidad? *Para que lo mortal sea absorbido por la vida.* Deseamos llegar a la vida eterna. Queremos llegar al lugar donde nadie muere; pero no a través de la muerte, si fuera posible, es decir, siendo arrebatados en vida hacia aquel lugar y adquiriendo aun en vida nuestro cuerpo aquel carácter espiritual que recibirá tras la resurrección. ¿Quién no desearía esto? ¿No lo quiere todo hombre? Pero al que quiere otra cosa se le dice: «Emigra». Recuerda lo que has cantado en el salmo: *Soy un inquilino en esta tierra.* Si eres inquilino, habitas en morada ajena. Si habitas en morada ajena, tendrás que salir de ella cuando te lo mande el dueño de la misma. Es de todo punto necesario que alguna vez te mande salir, pero tampoco te ha fijado fecha de permanencia. No tienes un contrato firmado por él. Mientras habites de forma gratuita, el salir de la morada depende de que él te lo mande. También esto hay que tolerarlo y hace necesaria la paciencia.